
1 

 

Z Á P I S 

z 24. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   
které se konalo dne 23. února 2017 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  
  

 Dle prezence bylo přítomno: 

                                                   64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                      27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

   JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
4 zástupci ředitelky MHMP 

                                      30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  15 ředitelů organizací 

           20 zástupců tisku 
             3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 
             1 senátor HMP 

                3 hosté 
 
CELKEM přítomných: 166 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Filip Humplík 
 

 
Bc. Libor Hadrava – účast na pohřbu – návrat v 11.20 hodin 

          
 
         24. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,01 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 
 
         Primátorka hl. m. Prahy požádala o minutu ticha za pražského hasiče, který při zákroku ve 
Zvoli dne 14. 2. utrpěl smrtelné zranění a 15. 2. zemřel.  

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Daniel Štěpán a Mgr. Albert Kubišta. 
        
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 

http://www.praha.eu/


2 

 

                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                JUDr. Tomáš Havel, odbor LEG MHMP 
 
tajemníkem výboru: Mgr. Adrián Radošínský, vedoucí oddělení legislativního a právního MHMP 

PRO:  57       PROTI: 0  ZDR. 1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 

       Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém zasedání dne 14. února stanovila návrh 
programu jednání 24. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a 
který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hl. m. Praze. Dále uvedla, že dne 21. února Rada HMP z 
původního návrhu programu tři materiály vypustila a nově dozařadila čtyři materiály k projednání. 
Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu členové ZHMP obdrželi ještě tentýž den e-
mailem. Dále konstatovala, že doplněné tisky byly v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž 
zpřístupněny občanům. 
 
K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: náměstkyně primátorky Kolínská, radní 
Wolf, radní Hodek, radní Ropková. 

    
        Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 
zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o které 
bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 24. jednání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy“. 

 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Mgr. Jana Trojanová, Ing. arch. Zdenka Poliačiková, Ing. arch. Jiří Gebert – předseda občanského 
sdružení Bubenická beseda, Alena Lehnerová – předsedkyně spolku Malostranský hřbitov, Ing. 
Gabriela Kalinová, CSc. – členka Asociace průvodců České republiky, Ing. Aleš Moravec – Občané 
za svá práva, Vojtěch Verner – zástupce studentů Restaurátorské sochařské školy a pana prof. 
Siegla, PhDr. Pavel Muchka – kurátor nakladatelských archivů a osobních fondů Národního muzea, 
Mgr. Jiří Koubek – starosta MČ Praha – Libuš, Ing. Jiří Štyler – člen ZMČ Praha 11, Ing. Eduard 
Metela – předseda spolku Talichova, z.s., JUDr. Ing. Petr Kučera, Ing. Jan Majer  
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Bellu, Hrůza, 
Ferjenčík, Dlouhý, Jílek, Prchal, Nouza, Semelová, Vorlíčková, Novotný V., Kubišta, Zábranský, 
Michálek, Udženija. 
 
Na základě žádosti dvou předsedů klubů byla předsedající primátorkou hl. m. Prahy vyhlášena 
přestávka na 15 minut pro jednání klubů před hlasováním o programu jednání. 
 
Přestávka 10,29 – 10,50 hodin 
 
 



3 

 

 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – přeřadit z bloku informací bod 1, tisk Z – 5087 
„Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy“ 
do projednání jako bod poř. č. 2 k projednání 

PRO:  29    PROTI:   0 ZDR.  24 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. - zařadit bod „Informace paní primátorky o důvodech  
neposkytnutí nezbytné součinnosti Městské části Praha – Libuš při zpracování nabídky do veřejné 
soutěže na nákup písnického sídliště“ jako bod poř. č. 1 

PRO:  29    PROTI:   0 ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského - zařadit bod „Ke zveřejňování smluv společnostmi 
ovládanými hlavním městem Prahou“ jako bod poř. č. 3 

PRO:   23   PROTI:   0 ZDR.  28 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. - zařadit bod „Správa pražských hřbitovů“ jako bod 
poř. č. 3 

PRO:  26    PROTI:   0 ZDR.  13 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové - zařadit bod „Informace primátorky o důvodech 
neposkytnutí slíbené součinnosti hl. m. Prahy městské části Praha - Libuš v souvislosti s prodejem 
bytů ČEZ“ jako bod poř. č. 1  

PRO: 29     PROTI:  0  ZDR.  15  

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka - zařadit bod „Smogová situace v Praze, stanovení 
regulačních stupňů a opatření“ jako bod poř. č. 15/1 

PRO: 32     PROTI:   0 ZDR.  17 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Dlouhého – zařadit bod „Důvody odvolání ředitele Správy 
pražských hřbitovů“ jako bod poř. č. 3 

PRO: 26     PROTI:  0  ZDR. 11 

Nebylo přijato. 



4 

 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit bod „Součinnost Magistrátu HMP s MČ Libuš 
ve věci nákupu sídliště Písnice“ 

PRO: 30     PROTI:  0  ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit bod „Jasné, veřejné a transparentní projednání 
zadání územního plánu Prahy“ jako bod poř. č. 15 

PRO:  27    PROTI: 0   ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka (Hrůzy a Nouzy)  – osvojili si návrh občana Moravce na 
zařazení bodu „Vypovězení smluv s Veolií“ jako bod poř. č.  1/7 
člen ZHMP Nouza – technická – k návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – oddělení hlasování o bodu 
„Informace o záměru Rady HMP k odkupu akcií společnosti PVK“. Na jeho vystoupení reagoval člen 
ZHMP Ferjenčík, který sdělil, že požadavek člena ZHMP Nouzy na rozšíření svého návrhu 
akceptuje. 

PRO:  30    PROTI:  0  ZDR.  18 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu -  zařadit bod „Informace k problematice územního rozvoje a 
postoje Zastupitelstva HMP ke squatterství“ jako bod poř. č. 5 

PRO:  30    PROTI:  1  ZDR. 21  

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hrůza – technická – upozornil, že nebylo hlasováno o jeho návrhu, který předložil 
v písemné podobě 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit bod „Komplexní opatření hl. m. Prahy k eliminaci  
krizových stavů v kvalitě ovzduší“ jako bod poř. č. 3 

PRO:   31  PROTI:   0 ZDR.  15 

Nebylo přijato. 
 
členka ZHMP Udženija – technická – upozornila na špatné seřazení předložených návrhů, o kterých 
se hlasovalo v rámci programu jednání 
 
Na žádost předsedy klubu ANO ZHMP Haška vyhlásila primátorka hl. m. Prahy přestávku na 5 minut 
 
Přestávka 11,04 - 11,26 hodin 
 
Po ukončení přestávky proběhlo hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO: 34 PROTI: 16  ZDR. 4 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 



5 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky o používání pyrotechnických výrobků v hlavním městě Praze 

 

  TISK:        Z – 4903 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 28. 2. 2017. 
 

   2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

ke schválení Protikorupční strategie hl. m. Prahy 2017 - 2019 
 

  TISK:        Z – 4999 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Hrůza, Novotný V., předseda výboru pro 
legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace Právnické fakultě Univerzity Karlovy na rekonstrukci 
páternosteru 
 

  TISK:        Z – 5002 

 
   VYPUŠTĚN 

 
 
 
 



6 

 

 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

    4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na přidělení jednoletých a víceletých grantů v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 
2017 v programech II.A/1., II.A/2., II.B., II.C., III.A.1., III.B.1, III.C.1., IV.A., IV.B. 
 

  TISK:        Z – 5054 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/3 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. Na jeho vystoupení reagoval náměstek primátorky Dolínek. 
 
člen ZHMP Bříza – písemně předal odboru volených orgánů MHMP nahlášení střetu zájmů 
 
člen ZHMP Michálek – technická - navrhl oddělené hlasování o č. proj. 2165/C-466, položce č. 5222 
žadatele „Time 4 sport“ (Sportovní areál Mikulovka) 
člen ZHMP Bříza – technická – k informaci o soudním řízení, doplnil člena ZHMP Michálka. 
Reagoval náměstek primátorky Dolínek.  
předseda výboru pro sport a volných čas Lébl – technická – vyjádřil se k návrhu člena ZHMP Břízy. 
Na jeho vystoupení reagoval člen ZHMP Bříza. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka - oddělené hlasování o č. proj. 2165/C-466, položce č. 
5222 žadatele „Time 4 sport“ (Sportovní areál Mikulovka) 
Pro: 47 Proti: 2 Zdr. 6 
Bylo přijato.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5029 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/4 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



7 

 

 

    6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přijetí Partnerství hl. m. Prahy při pořádání akcí v oblasti volného času dětí a mládeže -     
1. uzávěrka 2017 
 

  TISK:        Z – 5061 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/5 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    7 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu zajištění účasti výpravy hl. m. Prahy na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017 
 

  TISK:        Z – 5067 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/6 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    8 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatků č.1 k Veřejnoprávním dotačním smlouvám pro subjekty působící v oblasti 
sportu 
 

  TISK:        Z – 5003 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/7 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



8 

 

    9 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2016 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 
2017 v kapitole 03 - Doprava za účelem zajištění velkoplošných oprav chodníků na území hlavního 
města Prahy 
 

  TISK:        Z – 5050 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/8 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   10 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 Doprava v souvislosti s financováním Operačního programu 
Doprava 
 

  TISK:        Z – 5069 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/9 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   11 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2016 a na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů v 
roce 2017 
 

  TISK:        Z – 5042 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/10 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 



9 

 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 28. 2. 2017. 
 

  12/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti odboru SVC MHMP 
 

  TISK:        Z – 4942 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/11 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  12/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM v 
působnosti odboru SVC MHMP 
 

  TISK:        Z – 4935 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/12 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

   13 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Vinoř  z rozpočtu hlavního města Prahy 
v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 5088 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/13 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Švarc. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   14 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha - Křeslice v roce 2015 a 2016 z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 

  TISK:        Z – 5044 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/14 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  15/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 16 
 

 

  TISK:        Z – 4978 

   
   VYPUŠTĚN 
 

 
 
 



11 

 

 

 15/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 2 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4966 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Šimůnka na sloučení diskuse k bodům 15/2 - 15/11 (s tím, že bod 
15/7, tisk Z – 4981 byl vypuštěn): 
Pro: 40 Proti: 4 Zdr. 10    
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 15/3 – 15/11 následně uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Prchal, Šimůnek, Ferjenčík. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Ferjenčíka – oddělit diskusi o tiscích pod poř. č. 15/5, 15/6, 15/10 a 
15/11  
Pro: 12 Proti: 0 Zdr.15 
Nebylo přijato. 
 
 
Ve 12.30 hodin primátorka hl. m. Prahy zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
V rámci projednávání tohoto bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 

 
                             
                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 
                             
                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,46 – 14,30 hodin 
 
 
 
 



12 

 

Po ukončení přestávky bylo pokračováno v projednání bodu: 

 15/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 2 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4966 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/15 

V pokračující diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnický, Udženija, Kubišta, Prchal, radní Plamínková. V rámci diskuse vystoupila Hana 
Moravcová - starostka MČ Praha 20. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Předseda návrhového výboru požádal před hlasováním o přestávku na poradu návrhového výboru 
v délce 5 minut 
 
Přestávka 15,02 – 15,07 hodin 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prchala - vyjmout z tisku 15/2 – 15/10 přílohu zadání celoměstsky 
významných změn V. první část a hlasovat ji samostatně před tiskem 15/2, tj. místo zrušeného bodu 
15/1. Reagoval JUDr. Tomáš Havel – ředitel LEG MHMP. Poté reagovali technickými připomínkami 
tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Ferjenčík, náměstkyně 
primátorky Kolínská, Udženija. Vystoupil Ing. Martin Čemus - ředitel odboru územního rozvoje 
MHMP. Dále s technickou připomínkou vystoupil člen ZHMP Prchal, který svůj procedurální návrh 
stáhl. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 

 15/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 7 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4970 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/16 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 17 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4979 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/17 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 12 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4974 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/18 

 
 
 



14 

 

Návrh člena ZHMP Prchala – vyřadit z přílohy č. 8 změnu č. 2970 (MČ Praha 12, Točná 920/23, 
výstavba fotbalového hřiště) 
Pro: 28 Proti:  2 Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Šimůnka – přeřadit z přílohy č. 8 k neschválení změnu č. 2970 (MČ Praha 12, 
Točná 920/23, výstavba fotbalového hřiště) do přílohy č. 5 ke schválení 
Pro: 11 Proti:  5 Zdr. 39 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Šimůnka – přesunout z přílohy č. 5 ke schválení změnu č. 2854 (MČ Praha – 
Libuš, omezení historického jádra, zrušení výškové regulace) do přílohy č. 8 k neschválení 
Pro:  8 Proti:  4 Zdr. 44 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 13 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4975 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/19 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 19 
 

  TISK:        Z – 4981 

   
   VYPUŠTĚN 
 

 
 
 
 
 
 
 



15 

 

 

 15/8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 20 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4982 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/20 

Návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického – přesunout změna č. 2870 z přílohy 5 do 
nově vytvořené přílohy č. 8 k neschválení a doplnit bod III. usnesení „neschvaluje návrh podání CVZ 
v územním plánu SU hl. m. Prahy, uvedené v příloze 8“ a další bod přečíslovat. 
Pro: 9  Proti: 7 Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
  
Návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického – oddělené hlasování v rámci přílohy č. 5 o 
změně č. 2870 
Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 15 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 3, 8, 9, 14, 20 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4985 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/21 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 

 15/10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 4 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4967 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/22 

 
Návrh člena ZHMP Ferjenčíka – hlasovat přílohy č. 5 a č. 8 odděleně 
 
Hlasování k příloze č. 5 – tj. tabulka změny ke schválení: 
Pro:  43 Proti: 0 Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
Hlasování k příloze č. 8 – tj. tabulka doporučených změn k neschválení: 
Pro: 48 Proti: 0  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 15/11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

ke zrušené změně Z 2440/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (k.ú. Písnice, Libuš, Kunratice, Kamýk, Lhotka, Krč, 
Nusle; (upřesnění trasy metra I.D v úseku Pankrác - Depo Písnice včetně funkčního využití v okolí 
stanic, vyhlášení VPS) 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4936 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/23 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

  16 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
+USB flash disk 

  TISK:        Z – 4718 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   17 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017 MČ 
Praha - Slivenec na výkup pozemků pro stavbu víceúčelového objektu 
 

  TISK:        Z – 5072 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/25 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Michálek, Hujová, radní Plamínková, Ferjenčík, 
Jílek, Kubišta, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Hudeček, Richter, Nouza, Bellu, 
Bříza, předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, Hrůza,  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S technickými připomínkami vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Kubišta, předseda výboru pro 
dopravu ZHMP Stropnický, Nouza. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Novotného V. – stávající bod I, označit jako bod I. 1 a doplnit bod I. 2, 
a to ve znění: „ZHMP schvaluje úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy tak, že investiční rezerva pro 
městské části bude ponížena o 3 mil. Kč s tím, že v investiční části rozpočtu bude zřízena položka 
„pořízení jezdeckého pomníku radní hl. m. Prahy dr. Jany Plamínkové na návsi ve Slivenci ve výši 3 
mil. Kč“ 
Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



18 

 

 

   18 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6, Praha 16, Praha 17, Praha - Dubeč, 
Praha - Ďáblice, Praha 20, Praha - Lochkov,  Praha - Přední Kopanina, Praha - Zličín a odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4, Praha 5, Praha - Běchovice, 
Praha - Kolovraty, Praha – Řeporyje 
 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Střešovice) 
MČ Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 
MČ Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 
MČ Praha – Dubeč (pozemky v k.ú. Dubeč) 
MČ Praha – Ďáblice (pozemky v k.ú. Ďáblice) 
MČ Praha 20 (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 
MČ Praha – Lochkov (pozemek v k.ú. Lochkov) 
MČ Praha -  Přední Kopanina (pozemky v k.ú. Přední Kopanina) 
MČ Praha – Zličín (pozemky v k.ú. Sobín a v k.ú. Zličín) 
MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník) 
MČ Praha 5 (veřejné osvětlení v k.ú. Hlubočepy) 
MČ Praha – Běchovice (veřejné a slavnostní osvětlení v k.ú. Běchovice) 
MČ Praha –Kolovraty (veřejné osvětlení k k.ú. Kolovraty) 
MČ Praha – Řeporyje (pozemky v k.ú. Zadní Kopanina) 
 

  TISK:        Z – 5090 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/26 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

 

   19 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětské centrum "Paprsek" a k návrhu obecně 
závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 14 
 

  TISK:        Z – 5091 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/27 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 20/1 a 20/2: 
Pro: 52 Proti: 0 Zdr. 0   
Bylo přijato. 
 

  20/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1759/1 k.ú. Hlubočepy do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 4911 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/28 

Materiály pod poř. č. 20/1 a 20/2 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

  20/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 4357 v k.ú. Dejvice do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

  TISK:        Z – 4930 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/29 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 21/1 - 21/3: 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0    
Bylo přijato. 
 

  21/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům parc.č. 674/3 a 415/9 v k.ú. Štěrboholy 
 

  TISK:        Z – 4702 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/30 

Materiály pod poř. č. 21/1 - 21/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  21/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vozovky, chodníků, dopravního značení, vpustí, schodiště, zeleně a 
pozemků v k.ú. Hodkovičky z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 4897 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/31 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



21 

 

 

  21/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Holyně, Královice, Lipence a Újezd u Průhonic 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 
01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

  TISK:        Z – 5039 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/32 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 22/1 - 22/16: 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0   
Bylo přijato. 
 

  22/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č.2481/29 o výměře 4 m2 k.ú. Břevnov 
 

  TISK:        Z – 4839 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/33 

Materiály pod poř. č. 22/1 - 22/16 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi s tiskům vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 

  22/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 917 v k. ú. Prosek, obec Praha, o výměře 123 m2 
 

  TISK:        Z – 4756 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/34 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3880/7 o výměře 20 m2 k.ú. Libeň 
 

  TISK:        Z – 4794 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/35 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  22/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 722/8 a parc.č. 733 vše v k.ú. Hloubětín 
 

  TISK:        Z – 4855 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/36 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

  22/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1873/1 o výměře 127 m2 v k.ú. Hostivař 
 

  TISK:        Z – 4879 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/37 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  22/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1157/13 o výměře 86 m2 k.ú. Troja z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků pro dům Lešenská 537 a 538 
 

  TISK:        Z – 4748 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/38 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  22/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3188/1 o výměře 79 m2 v k.ú. Michle 
 

  TISK:        Z – 4591 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/39 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 

  22/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1209/62 v kat. území Háje z vlastnictví hlavního 
města Prahy do vlastnictví společnosti Arkalycká, s.r.o. 
 

  TISK:        Z – 4705 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/40 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3320/16 o výměře 7 m2 v k.ú. Michle 
 

  TISK:        Z – 4598 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/41 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  22/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1234/111 a parc. č. 1293/202 v k.ú. Řepy 
 

  TISK:        Z – 4899 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/42 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

 

  22/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 4400/734 a parc.č. 4400/740 v k. ú. Modřany 
 

  TISK:        Z – 4851 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/43 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 3124/4, parc.č. 3124/24, parc.č. 3124/25 a parc.č. 3124/31 
v k.ú. Stodůlky 
 

  TISK:        Z – 4790 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/44 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2780/170, parc.č. 3124/22 a parc.č. 3124/23 v k.ú. 
Stodůlky 
 

  TISK:        Z – 4829 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/45 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

 

  22/14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2407/27, části pozemků parc. č. 2407/32 a parc. č. 
2407/33 o celkové výměře 513 m2 k.ú. Michle 
 

  TISK:        Z – 4828 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/46 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/15 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 129/8 v k.ú. Stodůlky 
 

  TISK:        Z – 4909 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/47 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  22/16 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č 1234/84 v k.ú. Řepy 
 

  TISK:        Z – 4937 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/48 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   23 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace z kap. 0544 Středisku prevence a 
léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s. v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 5012 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/49 

Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   24 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů v oblasti kongresového turismu na rok 2017 
 

  TISK:        Z – 5000 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/50 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   25 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 4998 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/51 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



28 

 

 

   26 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 a udělení individuálních účelových dotací v oblasti 
cestovního ruchu v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 4995 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:    3       ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/52 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 27/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2017 z kap. 06 
městským částem hl. m. Prahy 
 

  TISK:        Z – 4960 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/53 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 

 27/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace Integračnímu centru Praha o.p.s. k zajištění interkulturní práce 
 

  TISK:        Z – 5056 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/54 

Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   28 
 

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení grantu hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2017 
 

  TISK:        Z – 4961 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/55 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 28. 2. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 

   29/1 
 

radní Hodek 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2016 do roku 2017 v kap. 05 - 
Zdravotnictví a sociální oblast a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 5013 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/56 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   29/2 
 

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy pro rok 2017, v oblasti sociálních služeb v působnosti 
odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora 
registrovaných sociálních služeb a úpravu rozpočtu v roce 2017 
 

  TISK:        Z – 5051 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/57 

Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   30 
 

radní Ropková 

 
k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2017 
 

  TISK:        Z – 5064 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/58 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 28. 2. 2017. 



31 

 

 

   31 
 

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 17. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  TISK:        Z – 5062 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/59 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   32/1 
 

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 22. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  TISK:        Z – 5063 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/60 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   32/2 
 

radní Ropková 

 
k záměru realizace pilotního projektu Systémová podpora výuky českého jazyka jako cizího jazyka ve 
22 MČ hl. m. Prahy - síť škol 
 

  TISK:        Z – 5032 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/61 

Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kubišta. 
 
 



32 

 

 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 33, 34/1 a 34/2: 
Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 

   33 
 

radní Ropková 

 
k návrhu na převedení finančních prostředků z roku 2016 do roku 2017 odboru FON MHMP 
 

  TISK:        Z – 5083 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/62 

Materiály pod poř. č. 33, 34/1 a 34/2 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 

   34/1 
 

radní Ropková 

 
k převodu nevyčerpaných prostředků OPPPR z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016 do rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2017 
 

  TISK:        Z – 5057 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/63 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 

   34/2 
 

radní Ropková 

 
k převodu nevyčerpaných prostředků OPPPR z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016 do rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2017 
 

  TISK:        Z – 5058 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    24/64 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Na žádost dvou předsedů klubů ZHMP byla vyhlášena přestávka na 10 minut 
 
Přestávka 16,55 – 17,09 hodin 
 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5087 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátorka  
hl.m. Prahy 

2 5092 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

3 5082 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů a závazných 
ukazatelů v kap. 0416 na rok 2017 u škol a školských zařízení 
kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

4 5100 o přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na 
rok 2017 

náměstek primátorky 
Dolínek 

5 5007 Informace o činnosti Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP v r. 
2016 

MgA. Eliška Kaplický 
Fuchsová, 
předsedkyně Výboru 
pro kulturu, 
památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Interpelace primátorky hl. m. Prahy Mgr. Adriany Krnáčové, MBA ve věci fungování a řízení Městské 
policie hl. m. Prahy – žádost o vysvětlení neúčasti na domluvené schůzce 
(SOS Svobodné odbory samosprávy, Přípotoční 915/25, 101 00 Praha 10) 
 
Dopis a žádost ve věci podání jednatele (a společníka) firmy BOFIS, s. r. o. ve věci úrazu paní Jany 
Rychtářové a finančního odškodnění za daný úraz 
(JUDr. Jaroslava Janderová – předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva HMP, Mariánské 
náměstí 2, 110 00 Praha 1) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 24/1 až č. 24/64 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Primátorka hl. m. Prahy poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání  
v 17,10 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                   
 
 

Mgr. Daniel  Š t ě p á n  
 
 
 

 
Mgr. Albert  K u b i š t a 

 
 
 
                               
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 


